
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 177 DEL 02/10/2019

OGGETTO:  RIMBORSO  SPESE  SOSTENUTE  DALLE  FAMIGLIE  RESIDENTI  PER 
L'UTILIZZO  DEL  TRASPORTO  PUBBLICO  PER  NECESSITÀ  SCOLASTICHE  A.S. 
2018/2019 - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 15 del 16.09.2019 di individuazione dei Responsabili  
di Area;

Atteso  che con il combinato disposto delle Deliberazioni di Consiglio Comunale n.53 e 
67/2009 e del Regolamento Comunale Servizi Scolastici, approvato con atto di Consiglio 
Comunale n.16/2003 e successivamente modificato con atto n.6/2015, viene estesa anche 
alle  famiglie  degli  studenti  residenti  che  utilizzano  il  trasporto  pubblico  per  necessità 
scolastiche la possibilità di beneficiare del rimborso delle spese a tal fine sostenute, con le 
stesse  modalità  previste  per  gli  utenti  del  trasporto  scolastico  comunale  ed  in 
considerazione del limite massimo ISEE pari ad € 13.500,00 del nucleo familiare quale 
requisito di accesso; 

Dato atto che la procedura di rimborso viene attivata al termine di ogni anno scolastico e 
l’erogazione dei  rimborsi  è  subordinata alla  rendicontazione delle  spese effettivamente 
sostenute dalle famiglie;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  dare  avvio  alla  procedura  di  rimborso  in  oggetto 
predisponendo all’uopo apposito avviso pubblico, la cui bozza è allegata al presente atto  
quale parte integrante e sostanziale, nonché la relativa necessaria modulistica;

Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

per quanto espresso in premessa:

1. di dar seguito alla volontà manifestata dal Consiglio Comunale negli atti in narrativa 
citati, approvando l’allegato specifico avviso pubblico finalizzato a raccogliere istanze 
di rimborso delle spese sostenute dalle  famiglie degli studenti residenti che hanno 
utilizzato  il  trasporto  pubblico  per  necessità  scolastiche  nel  corso  dell’A.S. 
2018/2019;

2. di approvare l’allegato schema di domanda volto all’ottenimento del rimborso delle 
spese;

3. di  dare  atto  che  lo  stesso  avviso  sarà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito 
istituzionale dell’Ente.

IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


